
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                          září / říjen 2023 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE    
 

PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE – bylo dokončeno, právě probíhá… 
 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY – projektová dokumentace je dokončena a v září bude podána 
žádost o dotace z MAS Svitava, Výzva IROP č. 1/2023 – Vzdělávání, realizace léto 2024 
 

REKONSTRUKCE VODOVODU ZA HŘBITOVEM – pokračování od P. Drábka po MŠ a zavedení 
vodovodu na hřbitov na zalévání květin 
 

REKONSTRUKCE OBCHVATU OPATOVA - po 13 letech provozu byl obchvat obce Ředitelstvím silnic 
a dálnic za cca 60 mil. Kč kompletně zrekonstruován, asfaltové vrstvy byly vyměněny a nově 
položeny, vyčištěny příkopy a propustky, opraveny chodníky, dle stávajících norem upraven 
ostrůvek, vyměněna svodidla, nově osazeno dopravní značení, atd.  
Stavba byla ukončena 28. 8., během září už bude pouze doplněna druhá vrstva vodorovného 
značení (vodící čáry, směrové šipky atd.).  
 

REKONSTRUKCE OBECNÍHO BYTU č.p. 187 – termín dokončení září 2023 
 

MŠ – během letních prázdnin byly v oddělení pro malé děti vyměněny staré koberce za nové, 
z areálu MŠ byl odstraněn altán, který byl v havarijním stavu a nevyužívaný a z důvodu zajištění 
bezpečnosti dětí byl areál uzavřen vjezdovou bránou na elektrický pohon  
 

OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ frézovaným asfaltem – u hráze Nového rybníka, cesta k lípám 
(směr Dětřichov), krajnice u nových asfaltů (kolem myslivecké chaty, hřiště u Váhy) atd.,  
realizace září/říjen 
 

Po domluvě s neziskovou organizací Sázíme stromy je naplánovaná v rámci jejich sponzorské akce 
výsadba ovocných stromů podél cyklostezky (podél hlavní silnice, směr Svitavy).  
Kostru výsadby tvoří jabloně doplněné odrůdami třešní s různou dobou zrání. Celkem je navrženo 
43 stromů. Návrh počítá se směsí odrůd třešní od raných po pozdní a odrůd jabloní od letních po 
zimní, aby mohli občané zakusit různorodost jednotlivých odrůd ovoce.  
 

PLÁNOVANÉ AKCE NA ZÁŘÍ A ŘÍJEN: 
 

17. 9. (neděle) MMČR V MOTOKROSU 

- v sobotu večer na závodišti crosspárty a ohňostroj 
- v neděli závody, občerstvení zajišťuje Opatovská hospoda 
 

23. 9. (sobota) CYKLOVÝLET S HASIČI (pro dospělé i děti) – sraz v 9.30 h u hasičské zbrojnice  
 

Zakončení cyklovýletu bude na hřišti na dolním konci, kde obec Opatov pořádá 

„SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ nového dětského hřiště“, od 15 h bude připraveno občerstvení,  

zváni jsou všichni, kdo chtějí přijít, tj. i neúčastníci cyklovýletu :) 
 

27. 9. (středa před st. sv.) LAMPIONOVÝ PRŮVOD - průvod vychází v 19 h z motokros. závodiště, 

zakončení na závodišti – vystoupení mažoretek, možnost zakoupení občerstvení 
 

6. 10. (pátek) MÁŠENKA A MEDVĚDI, pohádka divadélka Jójo ve volnočasovém centru 



7. 10. (sobota) DRAKIÁDA  - pořádá obec Opatov, od 14 h na motokrosovém závodišti,  

více info na plakátech před akcí, případně na obecním Fb 
 

 21. 10. (sobota) SETKÁNÍ SENIORŮ - od 15 hodin v kulturním domě 

Přijďte se pobavit, zazpívat a zatančit! Hrát vám bude R. Urban a v programu bude mimo 
tradičních soutěží i tombola.  
Vstupné (pro místní): 100 Kč (večeře, káva, čaj, koláče, hudba), platí se až na místě.  
Přihlásit se je potřeba do 17. října na obecním úřadě, tel. 461 593 154, při přihlášení si můžete 
objednat odvoz. (Pro návštěvníky, kteří nejsou z Opatova je vstupné 300 Kč.)  
 

28. 10. (sobota) DLABÁNÍ DÝNÍ s opékáním buřtů  
- od 14 h pořádá JARMOJL v Hospůdce u Květy 
 

TJ OPATOV  
TERMÍNY ZÁPASŮ MUŽI: 9. 9. Opatov – Jevíčko (16.30 h), 23. 9.  Opatov – Boršov (16 h),  
7. 10. Opatov - Mladějov (15 h), 21. 10. Opatov – Vendolí (14.30 h) 
Termíny zápasů ml. žáků a dorostu najdete na www.tjopatov.cz. 
 

SDH OPATOV nabízí pomoc při kácení stromů, cena dohodou, tel. 606232420, Milan Broulík, ml. 
 

 

OPATOVSKÁ HOSPODA 
 

září – zajišťujeme občerstvení na MMČR v motokrosu 
říjen – zvěřinové hody, zahájení bowlingové ligy 
27. 9. a 25. 10. opět pravidelné POSEZENÍ S HARMONIKOU (každou poslední středu v měsíci od 15 h)  
 

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÉ ŠKOLY:                                                  
Školní rok 2023/2024 začne 4. září 2023 v 7.45 hod. 
 
 

Třídy a třídní učitelé:     
1. třída  Mgr. Šíblová Iva   Učitelé bez třídnictví: Nepraš Patrik 
2. + 3. třída Mgr. Šudomová Lenka    Vychovatelka ŠD: Sonnewendová Jitka, Sobková Kateřina  
4. třída  Mgr. Marková Ivana  Asistenti pedagoga: Černá Simona,  Vaculíková Kateřina,  
5. třída   Mgr. Kopecká Dana, DiS                    Tanko Jitka, Pelzová Markéta, Sobková Kateřina,  
6. třída  Mgr. Crhová Daniela  Kavanová Zuzana 
7. třída Mgr. Haladová Petra                                                       
8. třída Bc.    Sochorová Lucie  
9. třída   Mgr. Faršolasová-Žáčková Denisa      

Mateřská škola:                                                                                                                                                                                 
1. třída: Pohlová Eva, Tesařová Michaela, DiS – učitelky MŠ 
2. třída: Bc. Holasová Denisa – vedoucí učitelka MŠ 
Kavanová Zuzana – učitelka MŠ, Fedrselová Iva – asistent pedagoga    
 

Organizace školního roku 2023/2024    Ceny obědů platné od 1. 9. 2023: 
Podzimní prázdniny – 26. a 27. října 2023   MŠ děti do 6 let 43,- Kč 
Vánoční prázdniny – 23. prosince 2023 - 2. ledna 2024   děti od 6 let  46,- Kč 
Pololetní prázdniny – 2. února 2024         ZŠ  děti 7 – 10 let  27,- Kč 
Jarní prázdniny – 11. - 17. března 2024     děti 11 – 14 let 28,- Kč 
Velikonoční prázdniny – 28. března 2024    děti nad 15 let  31,- Kč 
Plánované dny ředitelského volna: 29. 9.  a 22. 12. 2023 (Nezapomeňte obnovit trvalé příkazy,  
        platby musí být na účtu školy vždy do 
HEZKÝ A SLUNEČNÝ ZBYTEK PRÁZDNIN!    posledního dne předcházejícího měsíce.) 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na listopad / prosinec je 25. 10. 2023. 

http://www.tjopatov.cz/

